in fulurum : propterea ipsos homines de Brugarolis, quos inferiores in jure possessionis

libertatis petitae cognovimus, ad possessionem libertalis, quantum ad boc pertinet, non duxi-

mus reducendos. Declaramus etiam, per inquisitionem quam fecimus, pratum de quo f

conqueritur, ad animalia eorum pascenda, per ciiriales domini régis, contra possessionem

pascendi in qua erant, injuste fuisse devesum. Quantum vero ad carregia, similiter decla-

ramus per curiales domini régis contra possessionem solitae libertatis, in qua erant, eos ad

facienda carregia injuste fuisse coactos. Et quia rex non peicipit praemissa, vobis mandamus
de posscssore praedictarum servitutum lîeri justitiae complementum, ita tamcn quod, si non g

inveneritis praemissas servitutes datas fuisse in assisia nominatim vel etianri compulatas'',

cum possessore vel cum petitoribus, prout melius poteritis, componatis, salvo jure proprie-

tatis domino régi
, quando voluerit in judicio experiri. Datum anno Domini millesimo du-

centesimo sexagesimo primo, mense martio.

P. 33ii. Remittuntur ad possessores, quantum ad servitulem pascendi in piato et carregiorum, ii

et dominus rex absolvitur de palia.— Gujus authoritate mandati, Raymundus Ermengaudi

et Guilbelmus Aturati, beredes dominœ Raymundae de Ventajone, citati, comparuerunt

coram dictis executoribus, decimo quinto calendas madii, anno Domini millesimo ducente-

simo sexagesimo secundo, dicentes se possidere dictum pratum et corveia sive carregia ex

assisia facta domina; Raymundae de Ventajone, et exhibuerunt omnes literas assisiae, prout i

m rotulo conlinetur, per quas non apparet pratum vel dictas corveias datas fuisse in assi-

siam nominatim vel etiam coniputatas; sed Pontius Oliba, dicens se sindicum dictae univer-

sitatis, confessus fuit, praestito juramcnto, dictas servitutes in dicta assisia fuisse nominatim •

computatas, ipso teste vidente, videlicet pratum pro viginti solidis, sed de corveis non au-

divit aeslimationem. Assignata est dies dictis fratribus ad producendum très testes, die sab- j

bâti proxima, scilicet decimo calendas maii. Qua die, sindicus universitatis comparuit, ex

una parte, et Guilbelmus Aturati, pro se et fratre suo, ex altéra, dicens quod non babebat

aliquos testes ad praesens. Unde fuitei assignata dies iterum et peremptorie ad producendum
dictos très testes dies jovis sequens, cpiinto calendas maii, alioquin ex tune universitati jus

reddetur, si cotiqueratur. Qua die produxenmt in testes Bernardum Oliba et Raymundum k